Ресгryблика Карелия

Администрация Олонецкого национ€tльного муницип€tпьного района

от 23 марта2022 rода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 380

О запрете вьжода Еаселения и выезда
трfiIспортЕьD( средств на лёд водоёмов

В соответствии с Водньпчr кодексом Российской Федершlии, Правилzlп{и охрitны
жизни lподей на водньD( объектах в Республике Карелия, утвержденными постtlновлением
Правитеrьства Республики Карелия от 2З.11.2010 Ns 259-П, в связи с активным таяЕием
льда, подъёмом воды на реках и водоемtlх ОлонеrIкого нациоIIаJIьного муниципаJIьIIого

района и в цеJIЕ( предотвращения гибели людей,

АдrлинистрацияОлонецкогонационаJIьногомуниципальногорайонапостановляет:

1. Заrrретr.rь населению вьD(од, а Tztк же выезд всех видов трtlнспортньж средств на лёд:

рек и Ладожского озера - с29 марта 2022rода;
других водоёмов, расrrоложенньD( на территории Олонецкого нациоЕального

муfiицип.rпьного района, с 5 апреля 2022rода.
2. Рекомендовать главаIu администраций района и сельских поселений:
1) информировать население о запрете вьD(ода и выезда на лёд рек, озёр и других

водоёмов;
2) принять меры, нчшравленные на предотвращеЕие несчастньD( сJrучаев и

возникновение нешровереЕньж перепрtlв и переходов;
3) выставить предупреждalющие знzжи и объявдения о зtшрете вьD(ода граждаЕ и

выезда трЕlнспортньж средств на лед в местах перепр{lв и переходов, а так же в местах
цлассового подледного лова рыбы.

3. Рекомендовать всем рыболовецким организациям и грtDкданап{ убрать орудия
для подлёдного лова с водоёмов, расположенньD( IIа территории Олонецкого
национzlJIьного муfiиципального района.

4. Рекомендовать инспекторскому yracTкy (г. Олонец) центра ГИМС ГУ MtIC
России по Ресrrублике Карелия совместно с ОМВД России по Олонецкому району
организовать контроль исполнения требований настоящего постztновления в местах
вероятного вьD(ода населения и выезда трzlнспортньD( средств на лёд водоёмов.

5. Отде.гry образования и социальной работы администрации Олонецкого
нациоЕtшьIIого муниципzlльЕого района организовать совместно с сотрудникап{и
инспекторского 1^racTKa (г. Олонец) центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике
Карелия проведение в образовательньIх организациях района профилакгической и

рztзъяснительной работы по соб.тподению правил поведения на водоёмах и

2

информировапие детей о запрете вьD(ода на лёд.

_ 6, Управлению делаN{и опубликовать даЕное постtlновление в районной газете<олоrтияi> И рuвместить IIа официаrrьном сайте Олонецкого ЕационltпьЕого
муЕиципаJьного района.

7, Ввложить контроль за исполнением настоящего постЕlновлениrl IIа первого
заI\4еститеJUI главы адмиЕистрации Олонецкого национttльного муЕиципaшьного района(А. Пешков).

Глава адмиЕистрации В.Н. Мурьйбяъ
о*" /Улвавле*r. \ Ъ-е\ дOлами /*ý*

\ъ"-ж9